АДМИНИСТРАЦИЯ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июля 2020 г. № 1008

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В АДМИНИСТРАТИВНЫЙ

РЕГЛАМЕНТ ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИЕЙ

ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ МУНИЦИПАЛЬНОЙ УСЛУГИ

«УТВЕРЖДЕНИЕ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПЛАНИРОВКЕ

ТЕРРИТОРИИ», УТВЕРЖДЕННЫЙ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО ГОРОДСКОГО

ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ОТ 06 ДЕКАБРЯ 2019

Г. № 1968

В соответствии с Федеральным законом от 27 декабря 2019 года № 472-ФЗ

«О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и
отдельные законодательные акты Российской Федерации», постановлением
администрации Изобильненского городского округа Ставропольского края от 29
января 2019 г. № 79 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения
администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края,
органами администрации Изобильненского городского округа Ставропольского
края административных регламентов предоставления муниципальных услуг»,
Положением об администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края, утвержденным решением Думы Изобильненского
городского округа Ставропольского края от 17 ноября 2017 года № 46, на
основании предложения прокуратуры Изобильненского района Ставропольского
края о необходимости принятия нормативного правового акта в соответствии с
изменениями в федеральном законодательстве от 27 января 2020 года № 42-21-
2020/206, администрация Изобильненского городского округа Ставропольского
края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

администрацией Изобильненского городского округа Ставропольского края
муниципальной услуги «Утверждение документации по планировке территории»,
утвержденный постановлением администрации Изобильненского городского
округа Ставропольского края от 06 декабря 2019 г. № 1968, дополнив раздел 3.
«Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур
(действий), требования к порядку их выполнения, в том числе особенности
выполнения административных процедур (действий) в электронной форме, а
также особенности выполнения административных процедур (действий) в
многофункциональных центрах предоставления государственных и
муниципальных услуг» подпунктом 3.8 следующего содержания

«3.8. В случае внесения изменений в проект планировки территории,
предусматривающий строительство, реконструкцию линейного объекта, в части
изменения, связанного с увеличением или уменьшением не более чем на десять
процентов площади зоны планируемого размещения линейного объекта и (или)
иного объекта капитального строительства, входящего в          состав линейного
объекта, в связи с необходимостью уточнения границ зон планируемого
размещения указанных объектов, не требуется направление изменений на
согласование в соответствии с частями 12.7 и 12.12 статьи 45
Градостроительного кодекса РФ при условии, что внесение изменений не
повлияет на предусмотренные проектом планировки территории планировочные
решения, а также на согласование в соответствии с частью 12.4        статьи 45
Градостроительного кодекса РФ при условии, что внесение изменений не
повлияет на предусмотренные проектом планировки территории планировочные
решения и не приведет к необходимости изъятия земельных участков и (или)
расположенных на них объектов недвижимого имущества для государственных
или муниципальных нужд. Публичные слушания по проекту планировки
территории и проекту межевания территории в данном случае не проводятся.».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого заместителя главы администрации Изобильненского городского округа
Ставропольского края Форостянова В.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования (обнародования) и подлежит размещению на официальном
портале органов местного самоуправления Изобильненского городского округа
Ставропольского края www.izobadmin.ru в информационно -
телекоммуникационной сети «Интернет».

Исполняющий обязанности
Главы Изобильненского городского

округа Ставропольского края,
заместитель главы администрации
Изобильненского городского округа

Ставропольского края
Н.В.ПАСТУХОВ